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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Alkuhartaus, Alma Laukkanen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
”Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on saapuvilla.” KL 7:4.1

”Kutsu kokoukseen toimitetaan jäsenille viimeistään kahta päivää ennen 
kokousta. Kutsuun on liitettävä luettelo käsiteltävistä asioista 
päätösesityksineen.” Joensuun seurakunnan seurakuntaneuvoston 
ohjesääntö 2 § 1 mom.

Kokouskutsu ja esityslista päätösehdotuksineen tähän seurakuntaneuvoston 
kokoukseen on lähetetty 23.3.2023.

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta sekä pöytäkirjantarkastus
”Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla, jollei tarkastamista 
ole määrätty ohje- tai johtosäännössä.” KJ 7:6,2

”Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kokouksen valitsemaa pöytäkirjantarkastajaa, tai 
jos kokous niin päättää, seurakuntaneuvosto kokouksessaan.” Joensuun 
seurakunnan seurakuntaneuvoston ohjesääntö 6 § 3 mom.

Esitys Pöytäkirja on valmis tarkastettavaksi heti kokouksen jälkeen. 

Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi ehdotetaan valittaviksi Nora 
Ikäheimo ja Kyösti Kinnunen.

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Nora Ikäheimo ja Iiris Lehto.

Kokouksen työjärjestys

Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi. Tämän kokouksen 
päätösehdotukset on valmisteltu yhtymän LAVA-ohjeistuksen mukaan (KJ 
23:3). Jos päätöksellä on vähäistä merkittävämpiä vaikutuksia alle 18-
vuotiaisiin, arviointi on kirjattu asian esittelyyn. Todetaan, että puheenjohtajan 
kutsumina pykälien 20-31 ajan ovat läsnä vt. kirkkoherra Salla Romo sekä 
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Joensuun seurakunnan nuorten vaikuttajaryhmän jäsenet Kiia Summala ja 
Voitto Sotkasiira. Myönnetään heille läsnäolo- ja puheoikeus.

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
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Arja Hiltusen vapauttaminen Joensuun seurakuntaneuvoston jäsenyydestä ja 
varajäsenen kutsuminen

Diaarinumero DJOE/172/00.00.01/2023

Esittelijä Salla Romo

Joensuun seurakuntaneuvoston jäseneksi valittu Arja Hiltunen on 16.2.2023 
ilmoittanut muuttavansa pois Joensuun seurakunnan alueelta.  

”Vaalikelpoinen seurakunnan ja seurakuntayhtymän luottamustoimeen on 
kristillisestä vakaumuksesta tunnettu 18 vuotta täyttänyt seurakunnan 
konfirmoitu jäsen, joka ei ole vajaavaltainen. Vaalikelpoisuusiän on täytyttävä 
vaalipäivänä.” KL 23:2.1

”Toimielimen jäsenen menettäessä vaalikelpoisuutensa kesken toimikauden 
hänet vapautetaan luottamustoimesta. - -” KL 23:4.1

”Luottamushenkilön vapauttamisesta, eron myöntämisestä, pidättämisestä tai 
erottamisesta luottamustoimesta päättää se toimielin, joka on valinnut 
luottamushenkilön. Seurakuntavaaleilla, hiippakuntavaltuuston jäsenten 
vaaleilla tai kirkolliskokousedustajien vaaleilla valitun luottamushenkilön 
osalta päätöksen tekee kuitenkin se toimielin, jonka jäsen luottamushenkilö 
on.” KL 23:6.1

”Jos seurakuntavaaleilla, hiippakuntavaltuuston jäsenten vaaleilla tai 
kirkolliskokousedustajien vaaleilla valittu luottamushenkilö kuolee, menettää 
vaalikelpoisuutensa, hänelle myönnetään ero tai hänet pidätetään taikka 
erotetaan luottamustoimesta, hänen tilalleen kutsutaan varajäsen tai 
varaedustaja. Muuhun luottamustoimeen on valittava jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi uusi luottamushenkilö.” KL 23:7.2 

Siinä valitsijayhdistyksessä, josta Arja Hiltunen on valittu 
seurakuntaneuvostoon, ensimmäinen varajäsen on Kyösti Kinnunen.

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää

1. vapauttaa Joensuun seurakuntaneuvoston jäseneksi valitun Arja Hiltusen 
luottamustehtävästä ja

2. kutsua Arja Hiltusen tilalle Joensuun seurakuntaneuvoston jäseneksi 
Kyösti Kinnusen jäljellä olevaksi toimikaudeksi

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Lausunto Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulille Joensuun seurakunnan II kappalaisen 
viran täytöstä

Diaarinumero DJOE/188/01.01.00/2023

Esittelijä Salla Romo

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli julisti Joensuun seurakunnan toisen 
kappalaisen viran haettavaksi 31.1.2023 klo 15.00 mennessä. Määräaikaan 
mennessä virkaa hakivat pastorit Juha Ijäs, Sanna Kauppinen ja Minna 
Niiranen. Tuomiokapituli on 9.2.2023 todennut kaikki hakijat kelpoisiksi 
kappalaisen virkaan. Pastori Juha Ijäs ilmoitti sähköpostitse 26.2.2023 
vetäytyvänsä hausta. Pastori Minna Niiranen ilmoitti puhelimitse 9.3.2023 
vetäytyvänsä hausta. Pastori Sanna Kauppisen hakemus jää ainoana 
voimaan. 

Kirkkojärjestyksen 6 luvun 17 pykälän mukaan tuomiokapituli voi julistaa 
kappalaisen viran uudelleen haettavaksi seurakuntaneuvoston pyynnöstä, jos 
virkaa on hakenut vain yksi kelpoinen hakija tai jos seurakunnan etu sitä 
vaatii.

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää pyytää Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulilta, 
että Joensuun seurakunnan II kappalaisen virkaa ei julisteta uudelleen 
haettavaksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Joensuun seurakunnan II kappalaisen vaali

Diaarinumero DJOE/186/01.01.01/2023

Esittelijä Salla Romo

Joensuun seurakuntaneuvosto 16.11.2022, 107 §

Pastori Hanna Laakso irtisanoutui Joensuun seurakunnan II kappalaisen 
virasta 1.3.2022 alkaen. Joensuun seurakunnan seurakuntaneuvosto esitti 
kokouksessaan 23.2.2022 lausuntonaan Kuopion hiippakunnan 
tuomiokapitulille, ettei se julistaisi Joensuun seurakunnan II kappalaisen 
virkaa haettavaksi ennen 31.12.2022.

Tuomiokapituli julistaa kappalaisen viran haettavaksi seurakuntaneuvoston 
lausunnon perusteella.

Menettely kappalaisen vaalissa

Kappalaisen viran haettavaksi julistamisesta päättää tuomiokapituli. Kapituli 
julkaisee hakuilmoituksen, vastaanottaa hakemukset ja antaa hakijoista 
lausunnon seurakunnalle. Lausunnossa todetaan hakijoiden kelpoisuus ja 
arvioidaan heidän taitonsa ja kykynsä haettavana olevaan virkaan. 
Seurakuntaneuvosto valitsee virkaan jonkun tuomiokapitulin kelpoiseksi 
toteamista hakijoista. Päätöksen tultua lainvoimaiseksi tuomiokapituli antaa 
virkaan valitulle viranhoitomääräyksen.

Organisaation kuvaus

Joensuun seurakunta on Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymään kuuluva 
kaupunkiseurakunta, jossa on 30 työntekijää ja 15 302 jäsentä. Seurakunta 
sijaitsee sekä kaupungin että maakunnan keskuksessa. Tämä tuo kaikki 
suuret yhteiskunnalliset juhlat myös seurakuntaan. Seurakunnan pysyminen 
ihmisten arjessa edellyttää entistä vahvempaa verkostoitumista. 
Seurakunnalla on kolme jumalanpalvelusyhteisöä, joista kaksi keskustan 
alueella. Lisäksi seurakunta kantaa suuren vastuun kaupungin keskustan 
hautausmaan toiminnasta.

II kappalaisen viran erityistarpeet

Etsimme tehtävään motivoitunutta ja yhteistyökykyistä työntekijää, jolla on 
vahva osaaminen ja kehittävä työote seurakuntapapin perustehtäviin. 
Arvostamme hyviä vuorovaikutus- ja työyhteisötaitoja. Kappalaisen viran 
vastuualueita ja työnjakoa voidaan tarkastella tehtävään valittavan henkilön 
erityisosaamisen ja kiinnostuksen mukaan. 

Viran palkkaus ja kelpoisuusehdot

Kappalaisen virkaa hakevan tulee olla pastoraalitutkinnon suorittanut pappi. 
Viran palkkaus on vaativuusryhmän 602 mukainen. Lisäksi maksetaan 
henkilökohtaista palkanosaa Kirkon virkaehtosopimuksen mukaisesti. 
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Valittavalla tulee olla suomen kielen erinomainen suullinen ja kirjallinen taito 
sekä ruotsin kielen tyydyttävä ymmärtämisen taito. Virkaan valittavan on 
oltava Suomen ev.lut. kirkon konfirmoitu jäsen. Virkaan valittavan tulee esittää 
hyväksyttävä lääkärintodistus terveydentilastaan. Virkasuhteeseen otettaessa 
voidaan määrätä KL 6:17: §:n mukainen kuuden kuukauden koeaika. 

Ehdotus (pj.) Seurakuntaneuvosto päättää

1. pyytää Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulia täyttämään Joensuun 
seurakunnan II kappalaisen viran 1.5.2023 alkaen ja

2. pyytää Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulia ottamaan virantäytössä 
huomioon edellä kuvatut erityiset tarpeet liittyen Joensuun seurakunnan II 
kappalaisen työnkuvaan.

Seurakuntaneuvosto Päätösehdotus hyväksyttiin.

Joensuun seurakuntaneuvosto 22.2.2023 14 §

Hakuaikaan mennessä Joensuun seurakunnan II kappalaisen virkaa hakivat 
pastori Juha Ijäs, Joensuun seurakunnan II seurakuntapastori Sanna 
Kauppinen ja Keminmaan seurakunnan vt. kappalainen Minna Niiranen.

Esitys Seurakuntaneuvosto nimeää II kappalaisen vaalin valmistelua varten 
haastattelutyöryhmän, johon kuuluvat kirkkoherra Katri Vilénin ja 
henkilöstöpäällikkö Päivi Hirvosen lisäksi kolme seurakuntaneuvoston 
jäsentä.

Päätös Seurakuntaneuvosto nimesi II kappalaisen vaalin valmistelua varten 
haastattelutyöryhmän, johon kuuluvat kirkkoherra Katri Vilén ja 
henkilöstöpäällikkö Päivi Hirvonen sekä seurakuntaneuvoston jäsenet Jarkko 
Kemppi, Helena Miikkulainen ja Jaana Minkkinen.

Joensuun seurakuntaneuvosto 29.3.2023 23 §  

Kappalaisen vaalia varten tuomiokapituli antaa hakijoista lausunnon 
seurakunnalle. Lausunnossa todetaan hakijoiden kelpoisuus ja arvioidaan 
heidän taitonsa ja kykynsä haettavana olevaan virkaan. KJ 6:16.3

Kappalaisen vaalia varten tuomiokapituli lähettää seurakunnalle hakijoiden 
hakemukset ja lausuntonsa hakijoista. Seurakuntaneuvosto valitsee virkaan 
jonkun niistä hakijoista, jotka tuomiokapituli on todennut kelpoisiksi virkaan KJ 
6:19.1-2

Jos äänet kappalaisen vaalissa ratkaisevassa äänestyksessä ovat menneet 
tasan, tuomiokapituli antaa viranhoitomääräyksen jollekin eniten ääniä 
saaneista hakijoista ottaen huomioon 16 §:n 3 momentissa mainitut seikat. KJ 
6:19.4

Kun seurakuntaneuvosto on toimittanut kappalaisen vaalin, sen on 
lähetettävä kappalaisen viran hakemusasiakirjat ja ote pöytäkirjasta 
tuomiokapitulille. Pöytäkirjan otteeseen on liitettävä ilmoitus siitä, milloin 
päätös valitusosoituksineen on annettu tiedoksi hakijoille. KJ 6:20.
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Seurakuntaneuvoston valintapäätöksen saatua lainvoiman tuomiokapituli 
antaa virkaan valitulle viranhoitomääräyksen. KJ 6:20.

Seurakuntaneuvosto päättää tehtävänkuvausten perusteella virkojen 
vaativuusryhmiin sijoittamisesta. 

Hakijat

Joensuun seurakunnan II kappalaisen virkaa määräaikaan mennessä 
31.1.2023 klo 15.00 kolme henkilöä (liite 1). Kuopion hiippakunnan 
tuomiokapituli totesi istunnossaan 9.2.2023, että kappalaisen virkaa 
määräajan kuluessa hakeneet pastorit Juha Ijäs, Sanna Kauppinen ja Minna 
Niiranen ovat kelpoisia Joensuun seurakunnan II kappalaisen virkaan. Pastori 
Juha Ijäs ilmoitti sähköpostitse 26.2.2023 vetäytyvänsä hausta. Pastori Minna 
Niiranen ilmoitti puhelimitse 9.3.2023 vetäytyvänsä hausta.

Haastattelutyöryhmä, kirkkoherra Katri Vilén, henkilöstöpäällikkö Päivi 
Hirvonen sekä seurakuntaneuvoston jäsenet Jarkko Kemppi, Helena 
Miikkulainen ja Jaana Minkkinen haastattelivat pastori Sanna Kauppisen 
13.3.2023. 

Työryhmä toteaa lausuntonaan, että se puoltaa pastori Sanna Kauppisen 
valintaa Joensuun seurakunnan II kappalaiseksi. Perusteluinaan työryhmä 
katsoo, että pastori Kauppisella on jo vahva kokemus ja tuntemus 
seurakunnasta. Haastattelutilanteessa hän oli hyvin luonteva ja selkeä sekä 
toi hyvin esiin erityisosaamistaan ja vahvuuksiaan kappalaisen virkaa varten. 
Pastori Kauppisella on vahva osaaminen verkostoitumisessa ja hänen 
vuorovaikutustaitonsa ovat kiitettävää tasoa. Hänellä on kehittävä ja 
eteenpäin katsova työote ja hän on selvästi hyvin motivoitunut tehtävään. 
Pastori Sanna Kauppisella on hyvät edellytykset hoitaa tehtävää 
menestyksekkäästi.

Tuomiokapitulin lausunto, hakemusasiakirjat sekä kooste pastori Sanna 
Kauppisen pääasiallisesta koulutuksesta ja kokemuksesta ja 
haastattelutyöryhmän muistio ovat nähtävinä kokouksessa.

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää

1. merkitä tiedoksi kappalaisen virkaa hakeneet, tuomiokapitulin lausunnon 
ja haastattelutyöryhmän lausunnon 

2. suorittaa II kappalaisen vaalin

3. määrätä, että viranhaltijan peruspalkka on vaativuusryhmän 602 
mukainen lisättynä vuosisidonnaisella palkanosalla, palkanmaksukausi 
on kuukausi ja vuosiloma määräytyy Kirkon yleisen virka- ja 
työehtosopimuksen mukaisesti

4. määrätä viranhaltijan virkapaikaksi Joensuun seurakuntakeskuksen, 
Kirkkokatu 28, 80100, Joensuu

5. että virka täytetään 1.5.2023 alkaen tai sopimuksen mukaan kuuden 
kuukauden koeajalla
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6. pyytää virkaan valitulle viranhoitomääräyksen Kuopion hiippakunnan 
tuomiokapitulilta 1.5.2023 alkaen 

7. todeta, että valinta on ehdollinen, kunnes valittu esittää hyväksyttävän 
lääkärintodistuksen terveydentilastaan ja rikosrekisteriotteen, joka 
vaaditaan lasten ja nuorten kanssa työskenneltäessä.

Päätös Seurakuntaneuvosto päätti yksimielisesti valita II kappalaisen virkaan pastori 
Sanna Kauppisen. Päätösehdotus hyväksyttiin esityksen mukaan.

29.03.2023
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä - Joensuun seurakunnan seurakuntaneuvosto

Pöytäkirja 29.3.2023 Joensuun seurakuntaneuvoston kokous 8



Viranhoitomääräyksen pyytäminen pastori Topi Niemiselle Joensuun seurakunnan II 
seurakuntapastorin virkaan

Diaarinumero DJOE/189/01.01.01/2023

Esittelijä Salla Romo

Pastori Sanna Kauppisen tullessa valituksi Joensuun seurakunnan II 
kappalaisen virkaan hänellä toteutuu kuuden kuukauden koeaika. Tällöin 
ajalle 1.5.-31.10.2023 tarvitaan sijainen Joensuun seurakunnan II 
seurakuntapastorin virkaan. Pastori Topi Nieminen on ilmoittanut olevansa 
käytettävissä pastori Sanna Kauppisen viransijaiseksi.  

Esitys Seurakuntaneuvosto päättää

1. pyytää Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulilta pastori Topi Niemiselle 
viranhoitomääräyksen ajalle 1.5.-31.10.2023 hoitamaan Joensuun 
seurakunnan toisen seurakuntapastorin virkaa, mikäli pastori Sanna 
Kauppinen valitaan Joensuun seurakunnan II kappalaisen virkaan. 

2. määrätä Topi Niemisen virkapaikaksi Joensuun seurakuntakeskuksen, 
Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
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Lapsiasiahenkilön valitseminen Joensuun seurakuntaan

Diaarinumero DJOE/165/04.09.00/2023

Esittelijä Salla Romo

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkolliskokous teki toukokuussa 2014 
päätöksen lisätä kirkkojärjestykseen säännöksen lapsivaikutusten arvioinnista 
(LAVA). Säännös, joka on voimassa 1.1.2015 alkaen, koskee kaikkia 
kirkollisen viranomaisen tekemiä päätöksiä kirkon organisaation eri tasoilla.

”Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen 
valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta”. (KJ 23: 3 §)  

Säännös koskee kaikkia kirkollisen viranomaisen tekemiä päätöksiä kirkon 
organisaation eri tasoilla. Päätösten vaikutuksia lapsiin tulee arvioida 
seurakuntien ja seurakuntayhtymien, hiippakuntien ja kirkon keskushallinnon 
toimielimissä tehtävien päätösten yhteydessä.

Käytännössä jokaisen päätettävän asian valmistelussa on tarkistettava, onko 
päätöksellä vaikutuksia lapsiin ja nuoriin. Jos vaikutuksia todetaan olevan, 
tehdään tarkempi arviointi vaikutuksista.

Pääsääntöisesti arviointi tehdään kirkkoneuvostossa tai yhteisessä 
kirkkoneuvostossa, jotka myös valmistelevat asiat kirkkovaltuustoille, taikka 
seurakuntaneuvostossa. Tärkeintä on, että asiaa lopullisesti ratkaistaessa 
lapsivaikutusten arviointi on tehty.  Arvioinnin kohteena ovat ne vaikutukset, 
joita päätöksellä on lasten ja nuorten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin ja 
oikeuksien toteutumiseen (lapsen etuun). Arvioinnissa huomioidaan välittömät 
ja välilliset vaikutukset sekä positiiviset ja negatiiviset vaikutukset.

Useissa seurakunnissa on valittu lapsiasiahenkilöitä, jotka voivat olla apuna 
lapsivaikutusten arvioinnin tekemisessä. Lapsiasiahenkilöitä olisi hyvä olla 
kaksi, toinen luottamushenkilö ja toinen seurakunnan työntekijä, jolloin he 
voivat työparina hoitaa joitakin LAVAan liittyvistä tehtävistä. Joensuun 
seurakunnan lapsiasiahenkilöksi Joensuun seurakuntaneuvosto on nimennyt 
kokouksessaan 15.11.2017 (105 §) Noora Kähkösen. Seurakuntaneuvosto 
valitsi kokouksessaan 13.10.2021 (127 §) toiseksi lapsiasia henkilöksi Topi 
Linjaman vaalikauden 2022 loppuun saakka.

Lapsiasiahenkilöillä voi olla esimerkiksi seuraavia tehtäviä: toimia lapsen 
oikeuksien sopimuksen ja lasten ja nuorten asioiden asiantuntijana, jota 
päätöksen valmistelija voi konsultoida valmistelun eri vaiheissa, osallistua 
LAVA-koulutuksiin ja välittää ajankohtaista tietoa seurakuntien työntekijöille ja 
luottamushenkilöille, organisoida lasten ja nuorten mielipiteiden selvittämisen, 
tarkistaa valmistelijan apuna esityslistalta ne päätökset, joilla on vaikutuksia 
lapsiin ja nuoriin.

§ 25
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Esitys Seurakuntaneuvosto valitsee luottamushenkilöistä Joensuun seurakuntaan 
toisen lapsiasiahenkilön Noora Kähkösen työpariksi.  

Päätös Seurakuntaneuvosto valitsi yksimielisesti Helena Miikkulaisen 
lapsiasiahenkilöksi vaalikauden 2026 loppuun saakka.
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Joensuun seurakunnan valmiussuunnitelma

Diaarinumero DJOE/166/00.01.05/2023

Esittelijä Salla Romo

Yhteinen kirkkoneuvosto 27.4.2021, 66 § 

Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman 
hyväksyminen

Valmiussuunnittelulla varaudutaan häiriötilanteisiin yhteiskunnassa
Kaikilla yhteiskunnan toimijoilla – viranomaisilla, kirkoilla ja uskonnollisilla 
yhteisöillä, yrityksillä, järjestöillä ja turvallisuustutkimusta tekevillä yhteisöillä – 
on tärkeä rooli toimintojen turvaamisessa häiriötilanteissa. Viranomaisten 
tulee huolehtia lakisääteisistä tehtävistään kaikissa olosuhteissa. Yleiset 
säännökset varautumisesta poikkeusoloihin ovat valmiuslaissa ja lisäksi 
pelastuslaissa väestönsuojelun osalta. Yhteiskunnan turvallisuusstrategia 
2017 korostaa kirkon roolia erityisesti henkisen kriisinkestävyyden 
vahvistajana. Seurakuntien toiminta tukee ihmisten hengellistä ja henkistä 
tasapainoa, tarjoaa osallisuuden kokemuksia ja vaikutusmahdollisuuksia sekä 
luo sosiaalisia verkostoja ja ehkäisee syrjäytymistä. Kirkon rooli henkisen 
kriisinkestävyyden vahvistajana toteutuu ihmisten kohtaamisessa, 
sielunhoidossa, diakoniassa ja jumalanpalveluselämän ylläpitämisessä. 
Valmiuslain tarkoituksena on poikkeusoloissa suojata väestöä sekä turvata 
sen toimeentulo ja maan talouselämä, ylläpitää oikeusjärjestystä, 
perusoikeuksia ja ihmisoikeuksia sekä turvata valtakunnan alueellinen 
koskemattomuus ja itsenäisyys. Valmiuslain mukaan poikkeusoloja ovat: 
1. Suomeen kohdistuva aseellinen tai siihen vakavuudeltaan rinnastettava 

hyökkäys ja sen välitön jälkitila;
2. Suomeen kohdistuva huomattava aseellisen tai siihen vakavuudeltaan 

rinnastettavan hyökkäyksen uhka, jonka vaikutusten torjuminen vaatii 
tämän lain mukaisten toimivaltuuksien välitöntä käyttöön ottamista; 

3. väestön toimeentuloon tai maan talouselämän perusteisiin kohdistuva 
erityisen vakava tapahtuma tai uhka, jonka seurauksena yhteiskunnan 
toimivuudelle välttämättömät toiminnot olennaisesti vaarantuvat;

4. erityisen vakava suuronnettomuus ja sen välitön jälkitila; sekä 
5. vaikutuksiltaan erityisen vakavaa suuronnettomuutta vastaava hyvin 

laajalle levinnyt vaarallinen tartuntatauti. 

Kirkon valmiussuunnittelu
Valmiussuunnittelu käsittää seurakunnan toiminnan suunnittelun 
häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa sekä tarpeelliset ennakkotoimenpiteet 
toiminnan varmistamiseksi. Seurakuntien varautumisen perustana on 
kirkkolain 1 luvun 2 §:n säännös kirkon tehtävästä; kirkko tunnustuksensa 

§ 26
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mukaisesti julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja sekä toimii 
kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. 
Seurakuntien tulee huolehtia perustehtävistään kaikissa 
turvallisuustilanteissa: normaalioloissa, normaaliolojen häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa. Kirkon tehtävän toteuttamisen merkitys korostuu 
yhteiskunnan häiriötilanteissa. Kirkollisen valmiussuunnittelun 
kokonaisohjauksesta vastaa Kirkkohallitus. Varautumista ja poikkeusoloja 
koskevia erityissäännöksiä on kirkkolaissa. 

Valmiussuunnitelma 
Valmiussuunnitelmalla tarkoitetaan niiden toimenpiteiden ja keinojen 
selvittämistä ja järjestelmällistä esittämistä, joihin on ryhdyttävä, jotta 
organisaation toiminta ja hallinto voidaan normaalioloista poikkeavissa 
olosuhteissa järjestää. Valmiussuunnitelma on osa jatkuvaa prosessia, jossa 
tunnistetaan uhkia ja haavoittuvuuksia, suunnitellaan toimintamalleja, 
testataan suunnitelmia sekä kehitetään yhteistoimintaa muiden toimijoiden 
kanssa. Ajantasainen ja harjoiteltu valmiussuunnitelma tukee seurakunnan 
valmiuden rakentamista sellaiseksi, että perustehtävästä voidaan huolehtia 
kaikissa olosuhteissa. 
Valmiussuunnitelmassa määritellään organisaation kokonaistoiminnan 
päämäärät ja perusajatus sekä poikkeusolojen organisaatioratkaisut ja niihin 
liittyvät henkilöjärjestelyt. Pääperiaatteena on, että organisaatiota muutetaan 
häiriö- ja kriisitilanteissa mahdollisimman vähän. Suunnitelmasta tulee käydä 
ilmi, miten seurakunnan jumalanpalveluksista, toimituksista ja palveluista 
huolehditaan poikkeusoloissa. Yhteistyö muiden viranomaisten ja eri 
järjestöjen kanssa kuuluu valmiussuunnitteluun. Pääsääntönä on, että 
seurakunnan toimintaa hoidetaan häiriötilanteessa ja poikkeusolosuhteissa 
olemassa olevalla organisaatiolla, jota vahvistetaan tilanteen vaatimalla 
tavalla. 
Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän valmiussuunnitelma on päivitetty 
Kirkkohallituksen vuonna 2019 antaman Seurakunnan valmiussuunnitelman 
laatimisohjeeseen mukaisesti. Valmiussuunnitelman ylin hallintoelin on 
seurakuntayhtymässä yhteinen kirkkoneuvosto, joka hyväksyy 
valmiussuunnitelman ja siihen tehtävät periaatteelliset muutokset. Tekniset 
muutokset suunnitelmaan tekee valmiuspäällikkö virkamiestyönä. 
Valmiussuunnitelma tulee päivittää tarvittaessa ja kahden vuoden välein. 
Valmiussuunnitelman liitteissä käsitellään käytännöllisluonteisia ja 
yksityiskohtaisia valmiusjärjestelyjä, joita ei ole välttämätöntä käsitellä 
yhteisessä kirkkoneuvostossa. Yhteinen kirkkoneuvosto voi antaa toimivallan 
liitteiden hyväksymiseen esimerkiksi valmiuspäällikölle tai 
valmiustoimikunnalle.

 Ehdotus (hj.) Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 
1. hyväksyä Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman 

liitteineen liitteiden 4.0 -4.15 mukaisina ja
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2. valtuuttaa valmiuspäällikön tekemään virkatyönään suunnitelmaan ja sen 
liitteisiin tarvittavat tekniset muutokset. 

Kirkkoneuvosto Päätösehdotus hyväksyttiin.

Joensuun seurakuntaneuvosto 29.3.2023, 26 §
Seurakuntayhtymän valmiussuunnitelma ohjaa Joensuun seurakunnan 
toimintaa poikkeustilassa. Seurakunnan alueella todennäköisiä uhkia ja niiden 
todennäköisyyttä on arvioitu liitteessä 2, joka seurakuntaneuvoston käsittelyn 
jälkeen esitetään liitettäväksi seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman 
liitteeksi. Seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman yleinen osa ja uhka-arvio 
- liitteet esitellään kokouksessa.

Esitys Seurakuntaneuvosto
1. merkitsee tiedoksi seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman 

hyväksymisen yhteisessä kirkkoneuvostossa, 

2. hyväksyy liitteen 2 mukaisen uhka-arvion, sekä

3. esittää yhteiselle kirkkoneuvostolle, että uhka-arvio liitettäisiin 
seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman liitteeksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Noljakan kirkon messun alkamisajan muuttaminen

Diaarinumero DJOE/167/04.02.03/2023

Esittelijä Salla Romo

Seurakuntayhtymän kiinteistötoimen taholta on esitetty pyyntö tarkastella 
Noljakan kirkon messun alkamisaikaa. Tällä hetkellä tilanne on se, että 
Joensuun kirkon klo 10 alkavaa messua ja Noljakan kirkon klo 12 alkavaa 
messua ei ehdi hoitamaan sama suntio. Tämä tarkoittaa sitä, että 
kumpaankin pitää olla varattuna eri henkilö. Jos suntiolle ei sunnuntaina ole 
muuta tarvetta, kummallekin kertyy vain puolikas päivä. Tämä on 
hankaloittanut suntioiden työvuorosuunnittelua, ja usein on jouduttu 
käyttämään sijaisia. Nyt, sijaistilanteen ollessa huono, kiinteistötoimesta on 
tiedusteltu, voisiko Noljakan kirkon messun alkamisaikaa siirtää niin, että 
sama suntio ehtisi hoitamaan sekä Joensuun että Noljakan kirkon messut. 

Kirkkoherra on keskustellut asiasta johtavan seurakuntamestari Satu 
Laakkosen ja henkilöstöpäällikkö Päivi Hirvosen kanssa, ja keskusteluissa on 
todettu, että klo 13 olisi sopiva aika messun alkamisajaksi. Näin ollen suntio 
ehtisi molempiin messuihin. Asiasta on keskusteltu myös papiston ja 
kanttorien kanssa, ja heidänkin kannaltaan ajan muutos olisi hyvä. Tällöin 
messujen välissä ehtisi syömään paremmin, eikä saarnaajalla olisi niin kiire 
lähteä eteenpäin Joensuun kirkon messusta. Monissa seurakunnissa, joissa 
on säännöllisesti kaksi messua sunnuntaisin, alkamisajat ovat juuri klo 10 ja 
klo 13. 

Kesän aikana Noljakan kirkon messuissa on ollut vähemmän kävijöitä. 
Kesällä myös suntioiden saatavuudessa on odotettavissa hankaluuksia loma-
aikojen myötä, ja kuten jo todettu, sijaisia on ollut hankala saada. Myös 
pappien ja kanttorien osalta tilanne on sama, lomat ja rippileirit hankaloittavat 
työvoiman saatavuutta kesäkuukausina, ja sijaisia on ollut vaikea saada. 
Edellä mainittujen seikkojen vuoksi olisi hyvä, että Noljakan kirkon messut 
järjestettäisiin kesällä vain joka toinen sunnuntai, 11.6, 25.6, 9.7 ja 23.7.

 Esitys Seurakuntaneuvosto päättää

1. että Noljakan kirkon messun alkamisaikaa siirretään alkamaan klo 13,

2. että kesän aikana Noljakan kirkon messut järjestetään joka toinen 
sunnuntai, 11.6, 25.6, 9.7 ja 23.7.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

§ 27
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Seurakuntaneuvoston puheenjohtajan/kirkkoherran tekemät päätökset

Diaarinumero DJOE/171/01.00.00/2023

Esittelijä Salla Romo

Seurakuntaneuvoston ohjesäännön 3 luvun 11 §:n mukaan kirkkoherran 9 §:n 
1 momentin a–e-kohtien nojalla tekemät päätökset annetaan 
seurakuntaneuvostolle tiedoksi, ei kuitenkaan päätöksiä alle 30 vuorokauden 
sairauslomista. Seurakuntaneuvosto voi kirkkoherran viranhaltijapäätöksen 
tiedoksi saatuaan kumota päätöksen, muuttaa sitä tai palauttaa asian 
uudelleen käsiteltäväksi. 

Seurakuntaneuvoston puheenjohtaja on seurakuntaneuvoston ohjesäännön 3 
luvun 9 §:ään perustuen tehnyt päätöksen 2/2023 joka on nähtävänä 
kokouksessa. 

Esitys Seurakuntaneuvosto merkitsee kirkkoherran päätöksen tiedoksi. 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 

§ 28
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Joensuun seurakuntaneuvostolle lähetetyt muistiot

Diaarinumero DJOE/180/00.01.02/2023

Esittelijä Salla Romo

Seurakuntaneuvostolle on lähetetty tiedoksi seuraavat muistiot:

Noljakan piirin toimintaryhmän muistio 12.2.2023

Asialistalla mm.:
Kevään kirkkokahvit
Tervetulokirje seurakuntaan
Yhteisvastuukeräys
Raamattupiiri Noljakassa
Messy Church
Messujen musiikkiryhmät 

Kantakaupungin piirin toimintaryhmän muistio 15.3.2023

Asialistalla mm.:
Juttutuokio kirkkoherran kanssa
Kirkkokahvit Joensuun kirkossa
Toimintaryhmän täydentäminen
Kevään asiat, mm. arkiretriittisarja, yksinäisyysryhmä, pääsiäisen polku
Kesäkahvit 2023
Männikköniemen talkoot ja kesäillat.

Esitys Seurakuntaneuvosto merkitsee muistiot tiedoksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

§ 29
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Ilmoitusasiat, Joensuun seurakunta

Diaarinumero DJOE/181/00.07.00/2023

Esittelijä Salla Romo

Kirkkotien tulevaisuuden selvitystyöryhmä aloittaa toimintansa ja tekee 
esityksen kesäkuun yhteiseen kirkkovaltuustoon. 

Esitys Seurakuntaneuvosto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

§ 30
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Kokouksen päättäminen

Valitusosoitus liitettiin pöytäkirjaan. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.47.

Allekirjoitukset

Jaana Minkkinen Johanna Hirvonen
varapuheenjohtaja, puheenjohtajana sihteeri

Pöytäkirjantarkastus

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Joensuussa 29.3.2023

Nora Ikäheimo Iiris Lehto
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä ‒ Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän 
neuvonnassa (Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu) ajalla 30.3.-13.4.2023 sen 
aukioloaikoina. Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu 
seurakuntayhtymän virallisella ilmoitustaululla ajalla 27.3.-13.4.2023. 

Joensuussa            2023

Johanna Hirvonen
kokouksen sihteeri

§ 31
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä 
kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 
luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain 
mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee 
yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät 20-21,24,28-31.

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät 22,23,25,26,27.

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä 
päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1 Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen 
evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista annetun lain (968/1974) 2 
§:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-
asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna 
asia vireille työtuomioistuimessa. Edellä mainittua sovelletaan vain viranhaltijaan, 
joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia 
vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä (kirkkolain 6 luvun 72 § 2 
momentti).

2 Muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valittamalla päätökseen, joka 
koskee väliaikaista viran toimituksesta pidättämistä (kirkkolain 24 luvun 14 § 2 
momentti).

3 Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta 
päätöksestä, joka koskee toiseen henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä 
kasvatusta tai opetusta.

4 Valittamalla ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka 
koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista (oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentti).

5 Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 
momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä 
kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu 
markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n 
mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat:
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– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut)
– 150 000 € (rakennusurakat)
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja 

terveyspalvelut)
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset 

palvelut)
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät

2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot

Oikaisuvaatimus- Joensuun seurakunnan
viranomainen seurakuntaneuvosto

Käyntiosoite Kirkkokatu 28, Joensuu

Postiosoite PL 10, 80101 Joensuun

Sähköpostiosoite joensuun.seurakunta@evl.fi 

Pöytäkirjan pykälät 22,23,25,26,27.

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut 
tiedon päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 
asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 
jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai 
sähköisesti. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan 
saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi

– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

3 HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
tyytymätön asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun 
(hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.
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Hankintayksikkö

Oikaisuvaatimus- Joensuun seurakunnan
viranomainen seurakuntaneuvosto

Käyntiosoite Kirkkokatu 28, Joensuu

Postiosoite PL 10, 80101 Joensuun

Sähköpostiosoite joensuun.seurakunta@evl.fi

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut 
tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä 
ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta 
seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää 
postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jos ne 
eivät ole jo hankintayksikön hallussa.

4 VALITUSOSOITUS

Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen Itä-Suomen hallinto-oikeus

Osoite Minna Canthin katu 64, 70100 Kuopio

Postiosoite PL 1744, 70101 Kuopio

Sähköposti ita-suomi.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.
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Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli

Pöytäkirjan pykälät

Osoite Kuninkaankatu 22 A, 70100 Kuopio
Sähköposti kuopio.tuomiokapituli@evl.fi

Valitusviranomainen Kirkkohallitus

Pöytäkirjan pykälät

Postiosoite PL 210, 00131 Helsinki

Käyntiosoite Eteläranta 8, Helsinki

Faksi 09 180 2350

Sähköposti kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun 
ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana 
tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti 
nähtäväksi.

Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on 
saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika 
lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai 
käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta 
odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut 
tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa 
hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on 
saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai 
valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta 
seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.
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Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on 
toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun 
hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön 
yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa 
tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä 
tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. 
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 
sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 
hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun 
kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa 
tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos 
hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Käyntiosoite Tuomioistuimet-talo
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Faksi 029 564 3314

Sähköpostiosoite markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

5 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava

– valittajan nimi ja yhteystiedot
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 

voidaan lähettää
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi
– vaatimusten perustelut
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös 
tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä 
ollessa ilmoitettava viipymättä valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
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– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, 
valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun 
lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle 
valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin 
välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 
ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on 
viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että 
viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. 
Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun 
oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 
hallinto-oikeudessa on 260 € ja markkinaoikeudessa 2 050 €. Käsittelymaksu 
markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 100 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 
miljoonaa euroa ja 6 140 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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